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Innledning 

Vesterålen Fiskeripark AS arrangerte høsten 2009 et motivasjons- og 

rekrutteringsseminar for ungdom rettet inn mot fiskeryrket.  Seminaret som 

hadde tittelen ”Stolt Ung Fisker”, samlet i alt 100 deltakere, hvorav rundt 80 av 

disse var ungdom og elever på ungdomskolestrinnet og videregående skole.  

Reaksjoner og tilbakemeldinger vi har fått forteller oss at seminaret må anses 

som svært vellykket, og et betydelig bidrag til å markedsføre fiskeryrket som 

spennende og fremtidsrettet.  

 Vesterålen Fiskeripark AS er i etterkant av dette seminaret blitt kontaktet av 

ulike miljøer i havbruksnæringa og det videregående skoleverk i Vesterålen, og 

bedt om å se på muligheten til å arrangere et tilsvarende seminar rettet inn 

mot havbruksnæringa.    

Bakgrunn 

Bakgrunnen for henvendelsen, er de store utfordringene havbruksnæringa står 

ovenfor med hensyn til å rekruttere kompetent arbeidskraft til næringa de 

nærmeste årene.  Mange av bedriftene står ovenfor et generasjonsskifte.  

Utvidet virksomhet som følge av nye konsesjoner og økt biomasse vil gi behov 

for flere ansatte.  Videre utvides videreforedlingsaktiviteten i mange bedrifter.   

Samlet vil dette medføre betydelig økt behov for å styrke rekrutteringen til 

næringa, og ikke minst å øke kompetansen inn i næringa.  I dokumentet 

”Fiskeripolitiske Strategier” som Vesterålen Fiskeripark AS utarbeidet i 2008 på 

oppdrag fra Vesterålen regionråd, er rekruttering til sjømatnæringa et av de 

viktigste tiltak som foreslås.  Prosjektet som her tas initiativ til, er derfor godt 

forankret i tiltaksdelen i ”Fiskeripolitiske Strategier” for Vesterålen, og 

Vesterålen regionråd støter derfor initiativet. 

 

 



 

 

Målet med seminaret 

Målet med seminaret er å markedsføre havbruksnæringa som en god og 

spennende næring for fremtidige arbeidssøkere.  Videre vil et klart mål med 

seminaret være å markedsføre mulighetene for utdanning og fagopplæring, og 

spesielt markedsføre linjen VG 1 blått Naturbruk som blir opprettet på Sortland 

fra høsten 2010 (sikre tilstrekkelig med søkere).  Videre målsetting er å få 

opprettet VG 2 Akvakultur fra høsten 2011, da det er denne linjen som gir 

sluttkompetanse for et videre løp som lærling.  For ungdommen og næringen 

er det svært viktig å kunne tilby en toårig teoretisk utdannelse mot fagbrev 

Akvakultur. 

Målgruppe 

Målgruppen vil i første rekke være ungdom i 10. klasse på ungdomstrinnet, 

elever på VG 1 naturbruk, og ellers annen ungdom som kan tenke seg et yrke i 

havbruksnæringa.  Videre vil representanter for kommunene, 

havbruksnæringa, folk innen skoleverket på alle nivå, og andre som jobber med 

rekruttering være velkommen til et slikt seminar. 

Nedslagsfeltet vil i hovedsak være Vesterålen og Lofoten. 

Sted 

Seminaret vil bli avholdt på Hurtigrutens Hus.  Tidspunkt er fastsatt til 17. 

februar 2010.  Seminaret vil bli avholdt før søknadsfristen til videregående 

skole utløper (for skoleåret 2010/2011). 

Seminaret vil gå over en dag. 

  

 

 



 

Arrangør 

Vesterålen Fiskeripark AS vil stå som arrangør av seminaret. 

Det er etablert ei referansegruppe for seminaret, som består av representanter 

for havbruksnæringa i Vesterålen, Opplæringskontoret for nordre Nordland, 

videregående skole avd. Kleiva og Vesterålen Fiskeripark AS.  Denne gruppen 

har stått for planlegginga av seminaret. 

Økonomi 

Det er søkt om finansiell støtte slik at seminaret vil være gratis for deltakerne. 

Deltakere/utvelgelse 

Målgruppen er som nevnt ungdomskolene, 10. klassetrinn og videregående 

skoler.  Ut fra erfaringene fra seminaret ”Stolt Ung Fisker” er det viktig at 

skolene presenterer seminaret for elevene slik at man treffer spesielt de som er 

intresert i å få høre mer om havbruksnæringa, og eventuelt kan tenke seg et 

framtidig yrke i denne viktige næringa.  Med erfaringen fra seminaret om 

fiskeryrket, var det tydelig at en del skoler hadde gjort nettopp dette, og at vi 

dermed fikk deltakere som var svært opptatt av og fulgte godt med i det som 

ble presentert.  Denne måten å ”velge” ut elevene/deltakerne på har vi stor tro 

på. 

 

Med hilsen  

Vesterålen Fiskeripark AS 

Viggo Johnsen 

prosjektleder 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


